Договор № ______

об оказании платных образовательных услуг

г. Томск

                                   «____» ___________ 20___ г.

Стороны:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский государственный университет правосудия», осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии на осуществление образовательной деятельности от 13 ноября 2014 года, регистрационный номер 1127, в лице директора Западно-Сибирского филиала  Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российский государственный университет правосудия» (г.Томск) Сусенкова Евгения Ивановича, действующего на основании Положения Западно-Сибирского филиала и доверенности № 7/2-1334 от 22 октября 2014 года, именуемое в дальнейшем «Университет», с одной стороны, и
Граждан(-ин/-ка) ______________________________________________________________,

         (Ф.И.О. полностью)

именуем(-ый/-ая) в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор об оказании платных образовательных услуг (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

Университет оказывает платные образовательные услуги по обучению Слушателя на условиях настоящего Договора.

2. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1. Обучение Слушателя ведется по дополнительной образовательной программе

«Подготовка к поступлению в ВУЗ» на условиях настоящего Договора, (далее образовательная программа) в пределах федерального государственного образовательного стандарта в соответствии с учебным планом, образовательными программами Университета, расписанием занятий, локальными нормативными актами.

2.2. Наименование образовательной программы: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
(согласно Приложения № 1)

2.3. Количество часов в программе - ________________________________________.

2.4. Продолжительность обучения - ________________________________________.

2.5. Срок (период) обучения - _____________________________________________.
2.6. Форма обучения - ____________________________________________________.

(очная, заочная)
2.7. Место оказания услуг: г. Томск, пл. Ленина, 2.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Университет обязан:
3.1.1. По требованию Слушателя представить учредительные документы и лицензию на право ведения образовательной деятельности;

3.1.2. Организовывать учебный процесс в соответствии с утвержденными учебными планами, графиком учебного процесса и расписанием занятий;

3.1.3. Создавать Слушателю условия для освоения программы;

3.1.4. Обеспечивать беспрепятственный проход в аудитории к месту занятий;

3.1.5. Обеспечивать учебный процесс высококвалифицированным составом преподавателей по всем дисциплинам, предусмотренным учебным планом.

3.2. Университет имеет право:

3.2.1. Расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке в случаях:

- неисполнения или ненадлежащего исполнения  Слушателем обязанности по оплате обучения в установленные настоящим Договором сроки;

- нарушение Слушателем Устава, Правил внутреннего  распорядка Университета или иных локальных    нормативных правовых актов Университета.

3.3. Слушатель обязан:

3.3.1. Освоить курс обучения;

3.3.2. Не допускать пропусков занятий без уважительной причины;

3.3.3. Соблюдать Устав и Правила внутреннего распорядка Университета;

3.3.4. Своевременно вносить плату за обучение в соответствии с условиями настоящего договора;

3.3.5. Сообщить письменно о досрочном расторжении настоящего договора в одностороннем порядке.

3.4. Слушатель имеет право:

3.4.1. Расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке в случае:

- невыполнения Университетом своих обязательств;

- невозможности продолжать обучение по уважительной причине: тяжелого заболевания, переезда   на постоянное место жительства в другую местность, по иным причинам.

3.4.2. Досрочно производить оплату за обучение.

3.5. Иные права и обязанности Сторон определяются в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Университета и иными локальными нормативными актами Университета.

4. Платежи и расчеты

4.1. Общая стоимость обучения по настоящему Договору составляет ______________  (____________________________________________________________________________) рублей.

     4.2. Оплата за обучение производится путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Университета
4.3. В зависимости от продолжительности образовательной программы Университетом установлен следующий порядок оплаты образовательных услуг:
- по образовательным программам продолжительностью 6 месяцев оплата производится не позднее 3-х дней с момента подписания договора или в срок до 02 ноября 2015 года за первое полугодие и в срок до 12 января 2016 года – за второе полугодие или помесячно;

- по образовательным программам продолжительностью 4 месяца оплата производится не позднее 3-х дней с момента подписания договора или в срок до 1 апреля 2016 года – за второй период обучения или помесячно;
- по образовательным программам продолжительностью 2 месяца оплата производится не позднее 3-х дней с момента подписания договора или помесячно.
4.4. Настоящий договор вступает в силу для Сторон с момента его заключения и действует до конца срока обучения.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Договор может быть изменен либо расторгнут по письменному соглашению сторон или по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

5.2. В случае возникновения разногласий все вопросы решаются путем двусторонних переговоров, а при невозможности прийти к согласию – в судебном порядке.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

5.4. В соответствии со ст. ст. 26 ГК РФ настоящий договор заключается с письменного согласия законных представителей слушателя – родителей, усыновителей  или попечителей о чем свидетельствует их подпись на договоре.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	9.1. Университет

	Полное наименование:
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский государственный университет правосудия»

	Сокращенное наименование:
	ФГБОУВО «РГУП»

	Юридический адрес:
	117418,  г. Москва, ул. Новочеремушкинская, 69.

	Место нахождения филиала:
	634050, г. Томск, пл. Ленина, 2

	Телефон
	+7 (3822) 51-06-78

	Факс
	+7 (3822) 51-51-80

	Банковские  реквизиты:
	ИНН 7710324108 / КПП 701702001
УФК по Томской области

(ЗСФ  ФГБОУВО «РГУП» Л/с 20656Ц24150)
Отделение по томской области Сибирского главного управления Центрального банка Российской федерации (сокращенное наименование – Отделение Томск)

Р/с 40501810500002000002 БИК 046902001

ОКПО 59677086 ОКТМО 69701000001

	Назначение платежа:
	Код дохода 00000000000000000130 платные образовательные услуги (Ф.И.О. студента) по договору №_____(номер договора, дата)

	9.2. Слушатель:

	Ф.И.О.:

	Дата рождения:

	Место регистрации:

	Место фактического проживания:

	Контактный телефон:
	(_____)

	Паспорт:
	серия ___________ №___________________

выдан______________________________________________

___________________________________________________

дата выдачи ___________  код подразделения ___________

Подписи сторон:

	Университет:
	                                               Обучающийся:

	Директор ЗСФ ФГБОУВО «РГУП»

__________________ /Е.И. Сусенков /

М.П.
	                         _______________/________________ /

Законные представители Обучающегося: родители, усыновители, попечитель (в соответствии со ст. 26 ГК РФ)
	Ф.И.О.:
	____________________________________________________________________________________________________________________

	Паспорт:
	серия ___________________ №___________________

выдан_____________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________

дата выдачи ____________  код подразделения _____________

	________________(__________________)

	Ф.И.О.:
	____________________________________________________________________________________________________________________

	Паспорт:
	серия ___________________ №___________________
выдан_____________________________________________________

__________________________________________________________

__________________________________________________________

дата выдачи ____________  код подразделения _____________

	___________________(__________________)

PAGE
2